
UniversidadNacionalde SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SAL TA, 17 de Septiembre de 2007

ExpedienteN 8686/06- CuerpO Il

RES. D. N 372/07

VI STO:

El pedido de reconocimiento de créditos interpuesto a fs. 297 por la Arq. Irene Martini,

alumna de la carrera de Doctorado en Ciencias - Area Energías Renovables;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Carrera de Doctorado en Ciencias aconsejó otorgar a la doctorando 29
créditos, por actividades académicas reali zadas con anterioridad a su inscripción y en función de lo
establecido en el Art. 16 del reglamento vigente (Res. CD-258/00 - Anexo IID);

El despacho favorable de la Comisión de Docencia e Investigación que corre a fs. 303;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por Res. CD-053/03;

EL DECANO DE LA FACUL TAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Otorgar a la doctorando, Arq. Irene Martini - D.N.l. Nº 21.534.313,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA29zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAcrédi tos, por

las actividades académicas que se detalla a continuación:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

Actividad Créditos

Cur sos de posgrado específi cos al tema de Tesis: 1) Cartografia: Semiótica y Tecnologías
Actuales (fs. 57) 2) La dimensión histórica del terri torio y el ambiente en América Latina (@s .

147) 3) Las técnicas cuali tativas y su uso en la Investigación (ts. 150) 4) Ciudad, Medio 23
Ambiente y Planeamiento ((s 167 5) Amíl isis Ambiental de Sistemas Urbanos, Agropecuarios
y Naturales (fs. 179) 6) Reconstrucción de procesos ambientales: teoría y apl icación (fs. 199)

7) Sistemas de información geográfica apl icados a las Ciencias Sociales (fa. 206)

Cur sos de posgr ado o de extensión con apr obación que complementen la for mación del

Doctor ando: 1) Aspectos económicos, funcionami ento y regulación de la Producción,

transformación y abastecimiento de la Energía (fs. 58) 2) Geografía Político-Admini strativa del 3

Estado Nacional Moderno (@s. 157) 3) Estructura y dinámica geográficas en América Latina (fa.

172) 4) Historia Social de la Geografia (Is.212).

Presentaciones a Congresos, Jornadas o Simi lar : 1) El terri torio como soporte del complejo
de mallas de redes. Diagnóstico edili cio energético productivo a partir de la integración de las
distintas escalas de análi sis (Is. n) 2) El Atlas ambiental como instrumento para la gestión
terri torial (Is. 99) 3) Modelos de calidad de vida urbana en las Jornadas de investigación del
IDEHAB 2004 (ts. 100) 4) Expositora en la XX IV Reunión ASAD ES y X Encuentro IASEE 3

(Is. 102) 5) Expositora en la XX I/Reuni ón de ASAD ES y VI I Encuentro 1ASEE/98 (@ 103) 6)
Expositora en la XX Reuni ón de ASAD ES y VI Encuentro IASEE/97 (fs. 104) 7) XI X Reunión
de ASAD ES y V Encuentro IASEE/96 (fs. IOG) 8) La gestión del territorio: Problemáticas

Ambientales y Urbanos (fa. 107) 9) Exposi tora en la 18º Reunión de ASAD ES'95 (fs. 108)

Total de Créditos otor gados
29

ARTICUL O 2º: Hágase saber con copia a la Arq. Irene Marti ni , al Director de Tesis (Dr. Elías
Rosenfeld), a la Ca-Directora (Dra. Judith Franco), a la Comisión de Carrera de Doctorado en Ciencias,

a la División Ad~n. de P sgrado y al Consejo Directivo de la Facul tad. Cumpli do, RE

mS s

0O0.OR# .LE .G90eNUNEZ Ing. NORBERTO NDRO BONI NI
JEFE OPTO. DSCENCIA DECANO

F acuitad de Ciencias Exactas FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


